Bekanntmachung einer Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Divitz-Spoldershagen

Sitzungstermin:		Uhrzeit:
	Mittwoch, den 25.10.2017	19:00 Uhr
Ort der Sitzung:	im Dorfgemeinschaftshaus Divitz	

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Bürgermeister
- Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 3. Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4. Einwohnerfragestunde
- Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Gemeindevertretung (21.12.2016)
- 6. Bericht des Bürgermeisters über Beschlüsse des Hauptausschusses und wichtige Angelegenheiten der Gemeinde
- 7. Beratung und Beschluss "Selbsteinschätzung ihrer Leistungsfähigkeit" der Gemeinde Divitz-Spoldershagen nach dem Gemeinde-Leitbildgesetz
- 8. Bericht über den Haushaltsvollzug 30.06.2017
- 9. Haushaltssicherungskonzept 4. Fortschreibung 2017
- 10. Beratung und Beschluss zur 1. Änderung der Schmutzwasserbeitragssatzung
- Abwägungs- und Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 2 "Forsterlebnishof Gäthkenhagen"
- 12. Beschluss zur Annahme von Spenden an die Gemeinde Divitz-Spoldershagen für die Jahre 2012 bis 2016, Wertgrenze bis 1.000 €

Nichtöffentlicher Teil

- 13. Ersatzbeschaffung Straßenbeleuchtung Parkstraße zur Wasserburg
- Bestätigung der Dringlichkeitsentscheidung zur Kreditaufnahme für Investitionen im Straßen- und Wegebau bei der Deutschen Kreditbank AG
- 15. Stellungnahme der Gemeinde Divitz-Spoldershagen zum Bauantrag der Bauherren für das Vorhaben Errichtung eines Seminar- u. Wellnessbereiches als Anbau an ein vorhandenes Gebäude
- 16. Stellungnahme der Gemeinde Divitz-Spoldershagen zum Bauantrag des Bauherrn für das Vorhaben Aufstockung des ehemaligen Feuerwehrgebäudes u. Umbau zum Wohngebäude
- 17. Stellungnahme der Gemeinde Divitz-Spoldershagen zum Bauantrag des Bauherrn für das Vorhaben Errichtung einer Gasdruckregelanlage
- Stellungnahme der Gemeinde Divitz- Spoldershagen zur Bauvoranfrage der Bauherren für das Vorhaben Neubau eines Einfamilienwohnhauses (2 Geschosse) mit Garage
- Stellungnahme der Gemeinde Divitz-Spoldershagen zum Bauantrag der Bauherren für das Vorhaben Rück- und Anbau DHH mit Carport
- 20. Antrag auf Erwerb einer Teilfläche aus dem Flurstück 46 der Flur 1 von Frauendorf

Öffentlicher Teil

- 21. Wiederherstellung der Öffentlichkeit und Bekanntgabe der Beschlüsse, die im nichtöffentlichen Teil der Sitzung gefasst wurden
- 22. Schließung der Sitzung

Die Beschlüsse der letzten Sitzungen können während der Sprechzeiten im Amt Barth eingesehen werden.

Barth, den 13.10.2017

gez. Christian Haß Bürgermeister